quædam ut incolumis et sibi superstes esset continue orabat; quod ut tyrannus cognovit, cur hoc faceret interrogavit. Tum illa puella, inquit, «existens cum gravem tyrannum haberemus, mortem ejus cupiebam, quo interfecto aliquantulum durior successit, ejus quoque dominationem finiri magnum existimabam, tertium te importuniorem habere cœpimus rectorem. Itaque si tu fueris absumptus, deterior in locum tuum succedet.»

Et si sit intolerabilis excessus tyrannidis, quibusdam visum fuit ut ad fortium virorum virtutem pertineat tyrannum interimere, seque pro liberatione multitudinis exponere periculis mortis; cujus rei exemplum etiam in veteri testamento habetur. Nam Aioth quidam Eglon regem Moab, qui gravi servitute populum Dei premebat, sica infixam in ejus femore interemit et factus est populi judex. Sed hoc apostolicæ doctri-

nos, que á los malos. (Epist 1.^a cap. 2. v. 19.) «*Porque esta es gracia, si alguno por respeto á Dios sufre molestia padeciendo injustamente.*» Aunque muchos emperadores romanos persiguieron tiránicamente la fé de Jesucristo, gran número de personas de todas las clases de la sociedad, la abrazaron y se convirtieron; y lejos de resistir, como podian hacerlo y lo acredita la legion Tebana, solo oponian la resignacion y la paciencia, sufriendo con gloria la muerte del martirio. Debe, pues, creerse que Ayoth se propuso matar mas bien á un enemigo que á un gefe del Estado, aunque tirano. En efecto; se lee en el Antiguo Testamento que fueron condenados á muerte los asesinos de Joas rey de Judá, apesar de que era infiel al culto de Dios, y que se otorgó gracia á sus hijos, conforme al precepto de la ley. Peligrosísimo seria para la sociedad y para sus gefes, el que cada uno, movido por su opinion particular, pudiera atentar contra la

næ non congruit. Docet enim nos Petrus, non bonis tantum et modestis, verum etiam discolis dominis reverenter subditos esse. II. *Petr.*, II: «*Hæc est enim gratia si propter conscientiam Dei sustineat quis tristitias patiens injuste;*» unde cum multi romani imperatores fidem Christi persequerentur tyrannice, magnaque multitudo tam nobilium quam populi esset ad fidem conversa, non resistendo, sed mortem patienter et armati sustinentes pro Christo laudantur, ut in sacra Thebæorum legione manifeste apparet; magisque Aioth judicandus est hostem interemisse, quam populi rectorem, licet tyrannum: unde et in veteri testamento leguntur occisi fuisse hi qui occiderunt Joas regem Juda, quamvis a cultu Dei recedentem, eorumque filiis reservatis secundum legis præceptum, Esset autem hoc multitudini periculosum et ejus rectoribus, si privata præsumptione aliqui attentarent præidentium necem etiam